'Jc 	QL-

iÁ  ACA
CÂMARA MUNICIPAL DE F

TUA çÃ o
I APROVADO

fl APFZ 	c/
- EMNA
LTJ R3JErrAfO
F2 	08 1 ZZ

!

INDICAÇÃO N° 102/2022 DE 10 DE AGOSTO DE 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

INDICA à Prefeitura Municipal que promova a
instalação de placa turística indicando o acesso
à Praia de Arpoeiras, na rotatória localizada na
CE-085, no trecho ltarema-Acaraú.

Tendo em vista o constante fluxo de pessoas que trafegam em direção ao nosso litoral
se faz necessário a instalação das denominadas placas turísticas para identificar aos
novos visitantes o acesso de nossas belas praias.

A medida ora solicitada facilitará o acesso à Praia de Arpoeiras e servirá para
fomentar o turismo em nossa região, proporcionando o desenvolvimento econômico
de nossa cidade.

Ante o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal de Acaraú,
encaminhando a presente indicação, para que que promova a instalação de placa
turística indicando o acesso à Praia de Arpoeiras, na rotatória localizada na CE-085, no
trecho ltarema-Acaraú.

Termos em que,
P. Deferimento.

MARIA ER1F'1EUZA FONTENELE DA SILVA

Vereadora - PSB

eÂMJ MUNICiFÂL Lt AM-V.14
FOTOCOO DE RECE3M4i

li AGO 2022

Por:

Rua José Otaticio Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.
CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF;06.920.412-8 - FonelFax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmail.com